
Об утверждении перечня юридических лиц, исчисляющих налог по ставкам 
физических лиц, по объектам налогообложения, предоставленным в рамках реализации
государственных и (или) правительственных программ жилищного строительства по 
договорам долгосрочной аренды жилища физическому лицу, являющемуся участником
такой программы

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 29 
октября 2025 года № 456
      В соответствии с  статьи 592 Налогового кодекса Республики Казахстан пунктом 6
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  юридических лиц, исчисляющих налог по Перечень
ставкам физических лиц, по объектам налогообложения, предоставленным в рамках 
реализации государственных и (или) правительственных программ жилищного 
строительства по договорам долгосрочной аренды жилища физическому лицу, 
являющемуся участником такой программы.
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в 
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней со дня утверждения настоящего приказа 
направление на казахском и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой 
информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
промышленности и строительства Республики Казахстан после его официального 
опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр промышленности и
строительства Республики Казахстан Е. Нагаспаев

 

Приложение к приказу
Министра промышленности

и строительства
Республики Казахстан

от 29 октября 2025 года № 456



Перечень юридических лиц, исчисляющих налог по ставкам физических лиц, по объектам 
налогообложения, предоставленным в рамках реализации государственных и (или) 
правительственных программ жилищного строительства по договорам долгосрочной 
аренды жилища физическому лицу, являющемуся участником такой программы

№ Наименование юридических лиц

1 Акционерное общество "Казахстанская Жилищная 
Компания"

2 Акционерное общество "Samruk-Kazyna Construction
"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


